
 
 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования  

«Спортивная школа «Юниор»  

г. Гая Гайского муниципального округа Оренбургской области 

(МБУДО СШ «Юниор») 
 

 

ПРИКАЗ 

 

«19» мая 2025 г. г. Гай № 115 

 

  

Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в 

лагере дневного пребывания «Спортсмен»  

на базе МБУДО СШ «Юниор» 

В целях реализации Закона Оренбургской  области от 18.12.2009          

№ 3271/751-IV-ОЗ «Об осуществлении и финансовом обеспечении отдыха и  

оздоровления детей в Оренбургской области», Закона Оренбургской области 

от 18.12.2009 № 3272/752/IV – ОЗ «О наделении органов местного 

самоуправления Оренбургской области отдельными полномочиями 

Оренбургской области по финансовому обеспечению отдыха детей в 

каникулярное время», указа Губернатора Оренбургской области от 

30.04.2020 г. № 208-ук «Об организации отдыха, оздоровления и занятости 

детей и подростков в Оренбургской области», постановления администрации 

Гайского городского округа от 11.04.2025 г. №463-пА «Об организации 

отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков Гайского 

муниципального округа», в целях обеспечения полноценного отдыха, 

оздоровления и занятости детей и подростков Гайского муниципального 

округа при проведении летней оздоровительной кампании 2025 года 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать на базе МБУДО СШ «Юниор» лагерь дневного 

пребывания «Спортсмен» (ЛДП «Спортсмен»). 

2. Установить следующие сроки работы: 

1 смена – на 14 календарных дней,  со 2 июня 2025 года по 20 июня 2025 

года, выходными считать: 8, 12, 13, 14, 15 июня 2025 года. 

2 смена - на 14 календарных дней,  с 26 июня 2025 года по 11 июля 2025 года, 

выходными считать: 29 июня, 6 июля 2025 года. 

3. Назначить начальником ЛДП «Спортсмен»: 

1 смена  - заместителя директора МБУДО СШ «Юниор» Черкасову 

Татьяну Николаевну 



2 смена -  заместителя директора МБУДО СШ «Юниор» Черкасову 

Татьяну Николаевну. 

4. Назначить воспитателями ЛДП «Спортсмен»: 

1 смена – тренера-преподавателя МБУДО СШ «Юниор» Валеева 

Роберта Фиргатовича, старшего тренера-преподавателя Тимофеева Ярослава 

Николаевича. 

2 смена – тренеров-преподавателей МБУДО СШ «Юниор» 

Абдрашитова Яудата  Хидиятовича, Глушкова Владимира Владимировича. 

5. Возложить на сотрудников лагеря с ЛДП «Спортсмен» ответственность 

за жизнь и здоровье детей. 

6. Начальнику лагеря с дневным пребыванием детей «Спортсмен»: 

- провести инструктаж на рабочем месте для работников ЛДП «Спортсмен»; 

- разработать и утвердить план воспитательных и физкультурно-

оздоровительных мероприятий; 

- обеспечить контроль за выполнением должностных обязанностей 

работниками ЛДП «Спортсмен»; 

- выполнять требования по обеспечению безопасности в ЛДП «Спортсмен»; 

- обеспечить ЛДП «Спортсмен» необходимой нормативно-правовой 

документацией; 

- обеспечить соблюдение санитарно-эпидемиологических требований с 

целью минимизации риска заражения новой коронавирусной инфекцией; 

- продолжить работу по профилактике ДДТТ, по соблюдению техники 

безопасности в ЛДП «Спортсмен», в том числе при проведении спортивно-

массовых мероприятий, туристических походах и экскурсиях; 

- выполнять все требования к перевозкам организованных групп детей 

автомобильным и железнодорожным транспортом; 

- своевременно извещать о планируемых перевозках муниципальные 

органы здравоохранения, ОВД; 

- обеспечить в приоритетном порядке отдых, оздоровление, занятость 

детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, детей 

безработных граждан, детей, состоящих на всех видах 

профилактического учета, одаренных детей, а также других категорий, 

нуждающихся в особой заботе государства; 

- организовать 100% охват детей данных категорий качественным 

отдыхом и оздоровлением, позитивным досугом и социально-полезной 

занятостью. 

- организовать работу по комплектованию отрядов (сбор документов: 

заявление от родителей (законных представителей, ксерокопия 

свидетельства о рождении (паспорта) ребенка, копия паспорта одного из 

родителей (законных представителей), справка о составе семьи, справка 

об эпид-окружении); 

- предусмотреть проведение благотворительных акций, психолого-

педагогических и правовых консультаций и иных мероприятий по защите 

прав и оказании помощи детям, находящимся в трудной жизненной 



ситуации, в том числе детям-сиротам, детям, находящимся без попечения 

родителей; 

- привлекать к организации работы ЛДП «Спортсмен» активистов 

объединений родительской общественности, волонтеров детских и 

молодежных общественных организаций; 

- максимально использовать возможности и ресурсы учреждения в 

организации ЛДП «Спортсмен»; 

- создать необходимые условия для реализации комплекса спортивно-

оздоровительных и других мероприятий, проведения работы по 

гигиеническому воспитанию детей, популяризации навыков здорового образа 

жизни, профилактике алкоголизма, наркомании, табакокурения; 

8. Воспитателям ЛДП «Спортсмен»: 

- провести инструктажи с детьми по правилам поведения и безопасности в 

ЛДП «Спортсмен». 

9. Утвердить график генеральных уборок помещений ЛДП «Спортсмен» 

10. Вахтеру Руденко В.Г.: 

 - осуществлять «фильтр» с обязательной термометрией детей и сотрудников 

ЛДП «Спортсмен»  с использованием бесконтактного термометра; 

- заносить данные о лицах с признаками респираторных заболеваний и 

повышенной температурой в журнал.  

 
 

 

Директор МБУДО СШ «Юниор» Д.С.Докицан 

 

С приказом ознакомлен 

 

Т.Н.Черкасова 

Я.Х.Абдрашитов 

Р.Ф.Валеев 

Я.Н.Тимофеев 

В.В.Глушков 

В.Г.Руденко 

Н.Г.Новокшанова 

 
 


		2025-05-20T15:11:29+0500
	Докицан Дмитрий Сергеевич




